令和５年７月２６日

河 川 砂 防 課

報道機関 各位

「河川技術講演会」を開催します

 河川技術講演会は、河川行政への多様化するニーズに応えるため、総合的な

技術を身につけた河川技術者の育成を目的として、平成１０年から毎年開催し

ています。

今年度は、下記の日程で開催しますのでお知らせします。

記

開催日時：令和５年８月４日（金) １４：００～１６：３０

開催場所：五所川原市「オルテンシア」 ふるさと交流圏民センター

（五所川原市字幾世森 24 番地 15）

※参加費無料（当日参加可能）

【次第】

１４：００ 開会の挨拶  佐々木幹夫会長

１４：０５ 歓迎挨拶  五所川原市長  佐々木孝昌 氏

１４：１０ 講演「“流域治水”の実践に向けて」

（国土交通省 東北地方整備局 河川部長 成田秋義 氏）

１５：００ 休憩

１５：０５ 講演「下水道事業の最近の取組～内水氾濫対策を中心として～」

（（公財）日本下水道新技術機構 理事長  塩路勝久 氏）

１６：１５ 挨拶  青森県知事  宮下宗一郎

１６：３０ 閉会

【主催者】

「あおもりの川を愛する会」「NPO 法人岩木川と地域づくりを考える会」

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

県土整備部河川砂防課

企画・防災グループ GM 三橋 八州男

電話番号

直通：017-734-9662

内線：6730

報道監 県土整備部 理事 古市 秀徳

「あおもりの川を愛する会」

ホームページもご覧下さい

 河川技術講演会

【問合せ先】

〒０３０－０１１１

青森県青森市荒川字柴田１０２－１

ＴＥＬ：０１７（７２９）０９２２

ＦＡＸ：０１７（７３９）３５６１

開催場所：五所川原市「オルテンシア」

     ふるさと交流圏民センター

     五所川原市字幾世森24番地15

       ＜参加費：無料＞

主 催：あおもりの川を愛する会

開催日：２０２３年８月４日（金）

主催 あおもりの川を愛する会 NPO法人岩木川と地域づくりを考える会

協賛 青森県河川砂防協会 一般社団法人青森県測量設計コンサルタント協会

   一般社団法人青森県建設業協会 青森県土木施工管理技士会

   公益社団法人日本技術士会東北本部青森県支部

   一般社団法人東北地域づくり協会

あおもりの川を愛する会

令和5年度河川文化講演会

   次 第

     １４：００ 開会の挨拶 佐々木幹夫会長

     １４：０５ 歓迎挨拶 五所川原市長 佐々木孝昌氏

     １４：１０ 講演「“流域治水”の実践に向けて 」

           講師 国土交通省東北地方整備局 河川部長 成田秋義氏

     １５：００ 休憩

     １５：０５ 講演「下水道事業の最近の取組～内水氾濫対策を中心として～」

           講師 （公財）日本下水道新技術機構 理事長 塩路勝久氏

     １６：１５ 挨拶 青森県知事 宮下宗一郎氏

     １６：３０ 閉会

     ※この講演会はCPD並びにCPDS認定講習になります。

開催時間：１４：００～１６：３０

昨年度講演状況

講演状況

R4.8.4 講演状況 R4.8.4
会場全景

	1_R5河川技術講演会
	2_河川技術講演会チラシ
	3_R4状況写真